
Poskytujeme psychoterapeutickou pomoc dětem, 

mládeži i rodičům 

 
▪ S problémy ve vzájemných vztazích 

▪ V případech poruch chování 

▪ Při výskytu šikanování mezi dětmi 

▪ Při výskytu asociálních projevů u dětí a mládeže 

▪ Při experimentování s alkoholem  

a drogami 

▪ U vznikající závislosti na hracích automatech 

▪ V případě rozvodové či porozvodové situace v rodině 

▪ Při výskytu psychických obtíží  

a osobnostních problémů u dětí 

Tuto péči zajišťuje tým odborníků z oboru psychologie, 

speciální  a sociální pedagogiky  a sociální práce. 

K základním metodám práce patří: individuální 

psychoterapie, rodinná terapie, skupinová psychoterapie  

a metoda videotréninku interakcí. 

Středisko nabízí i možnost koordinace dobrovolných 

terapeutických pobytů  ve střediscích výchovné péče pro děti  

a mládež s pobytovým oddělením (ve Zlíně, Valašském 

Meziříčí, Brně apod.). 

 

Internetová linka důvěry 

 

E-mailová komunikace pro klienty, kteří chtějí zůstat 

v anonymitě, či bydlí ve větší vzdálenosti, a proto je pro ně 

obtížné přijít za námi osobně .  www.svp-km.cz 

 

Speciální programy 

 
Dobrovolnický program  D+D  ( Dobrovolníci dětem)  

 a dobrovolnický program  D+D+D  

 (Doučování dětí s dobrovolníky) 

 

V tomto akreditovaném individuálním preventivním programu 

že vždy jeden ze speciálně  vyškolených dobrovolníků z řad 

studentů se individuálně věnuje jednomu dítěti, které má 

problémy s navazováním přátelských vztahů se svými 

vrstevníky. Pravidelný kontakt mezi studentem dobrovolníkem  

a dítětem je zajištěn nejméně na dobu jednoho roku. 

Program je realizován ve spolupráci dobrovolnickým 

centrem SPEKTRUM Kroměříž, z.s. od roku 1998 nepřetržitě 

již 25.rokem . 

V programu spolupracujeme s Vyšší odbornou školou 

pedagogickou a sociální, se studenty oboru sociální pedagog a 

se studenty Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži. 

Vybraní studenti procházejí specializovaným výcvikem  

a po celou dobu setkávání  dítěte s  dobrovolníkem je zajištěna  

pravidelná supervize psychologerm. 

 

 

Videotrénink interakcí 

 

Jedná se o využití videokamery za účelem posílení pozitivních 

prvků v komunikaci mezi rodiči a dětmi nebo mezi učitelem  

a  žákem.Tato   metoda je již téměř 20 let úspěšně užívaná 

v Holandsku. Zájemcům o tuto metodu na požádání sdělíme   

bližší   informace a umožníme shlédnutí úvodní informativní 

videokazety. 

 

 

 



Preventivní programy pro školy 

 

Středisko výchovné péče nabízí školám programy prevence 

sociálně patologických jevů: 

 

▪ Preventivní program proti šikanování 

▪ Mapování vztahů ve třídě se zaměřením na pomoc   

při  výskytu šikany ve školní třídě (intervenční program) 

▪ Program zaměřený na problematiku sociálních sítí, 

bezpečné užívání internetu a prevenci kyberšikany 

 

V případě zájmu školy o kterýkoliv z uvedených programů 

můžete kontaktovat Středisko výchovné péče k upřesnění 

termínu jeho konání.  
 

Všechny programy jsou realizovány bezplatně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE  

Husovo náměstí 229 

767 01 Kroměříž 

mobil : 732 572 287 

e-mail: svp-km@svp-km.cz  
www.svp-km.cz 

 

Středisko výchovné péče v Kroměříži a detašované pracoviště 

Středisko výchovné péče v Bystřici pod Hostýnem  jsou 

odloučenými pracovišti Diagnostického ústavu, střediska výchovné 

péče a základní školy, Brno, Hlinky 140, 637 00 Brno. 

www.dubrno.cz 

 
Ředitel: Mgr. Martin Holý 

 
IČO: 00567256   

    ID datové schránky: gpwn8vr 
e-mail: info@dubrno.cz 

 
 

 

Detašované pracoviště : 

Středisko výchovné péče Bystřice pod Hostýnem 

ulice 6. května 1071, 768 41 Bystřice pod Hostýnem 

tel: 573 380 000 

e-mail : bystrice@dum-brno.cz 

 

 

 

mailto:svp-km@svp-km.cz
http://www.svp-km.cz/
http://www.dubrno.cz/
mailto:bystrice@dum-brno.cz

